
UCHWAŁA NR XLI/301/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy związanej z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych osób i rodzin 
przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy objętej prowadzonymi na jej terytorium 

działaniami wojennymi 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9) lit. a), art. 40 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Bardo zapewnia pomoc w tymczasowym zakwaterowaniu obywatelom Ukrainy, przybyłym 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

2. Umożliwia się osiedlanie na terenie Gminy Bardo osobom i rodzinom przybyłym, w tym także w ramach 
łączenia rodzin, na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

§ 2. Burmistrz Miasta i Gminy Bardo określi formę i tryb udzielenia pomocy, o której mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie dniu jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F012B2-F0E5-43D8-8329-33970D75BF6E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
W oparciu o art. 12. ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) jednostka samorządu 
terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa. 
Stosownie do art. 12 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) zakres pomocy określa 
w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu 
terytorialnego lub związku metropolitalnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ 
wykonawczy danej jednostki lub związku. 
W związku z możliwością udostępniania lokali mieszkalnych tytułem użyczenia z zasobu komunalnego 
Gminy Bardo na rzecz ww. osób oraz koniecznością wywiązania się z umowy z podmiotem finansującym 
adaptację i remont kapitalny lokali mieszkalnych w Przyłęku, której warunkiem było udostępnienie tychże 
lokali na rzecz obywateli Ukrainy, przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 
lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F012B2-F0E5-43D8-8329-33970D75BF6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



